
51Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.201

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PROCESSO: 202000025016366; ASSUNTO: 3º Termo 
Aditivo ao Contrato nº 057/2020 DETRAN/GO; OBJETO: 
prorrogação e alteração de cláusula; VIGÊNCIA: 10/12/2023 
a 09/12/2024; PARTES: DETRAN/GO e empresa OI S/A (EM 
RECUPERAÇÃO JUDICIAL); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
2023.29.61.06.125.1036.2127.03; NATUREZA DE DESPESA: 
3.3.90.39.31; FONTE DE RECURSO: 3.3.90.39.31; NOTA DE 
EMPENHO: 00390; DATA: 29/12/2023; VALOR DA NOTA DE 
EMPENHO: R$ 24.054,71.

<#ABC#433589#51#502804/>

Protocolo 433589

Goiás Previdência – GOIASPREV
<#ABC#433773#51#503006>

ESTADO DE GOIÁS
GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV

PORTARIA N.º 34,  de 08  de janeiro de 2024.

O PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV 
-, no uso de suas atribuições legais e, com fundamento no art. 11 
da Lei Complementar nº 66/2009, com a nova redação dada pela 
Lei Complementar nº 175, de 30 de junho de 2022, e Lei Estadual 
nº 20.491/2019, e considerando a necessidade de otimizar os atos 
administrativos, com vistas à orientação acerca da tramitação, na 
GOIASPREV, de Ofícios externos inerentes às atribuições do Titular 
da Pasta,

RESOLVE:

Art. 1° - Delegar, até 31 de dezembro de 2024, a servidora DEISE 
MARA NASCIMENTO SANTOS, CPF nº ***.660.751-**, ocupante do 
cargo de Gerente da Secretaria-Geral da Goiás Previdência, para, 
sem prejuízo de suas atribuições ordinárias, observadas a legislação 
aplicável e as normas em vigor, assinar Ofícios externos relativos à 
comunicação com os Poderes e órgãos governamentais autônomos 
dos entes federados, exceto os inerentes às matérias deliberativas.

Parágrafo Único. A servidora referida no caput poderá receber 
notificações do teor de decisões, intimações e mandados de citação 
direcionados ao Presidente da GOIASPREV, oriundas do Poder 
Judiciário.

Art. 2º - Os casos específicos serão dirimidos pelo Gabinete da 
GOIASPREV.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
porém com efeitos a partir de 02 de janeiro de 2024.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA - 
GOIASPREV -, em GOIÂNIA - GO, aos 08 dias do mês de janeiro 
de 2024.

Gilvan Cândido da Silva
Presidente

<#ABC#433773#51#503006/>

Protocolo 433773
<#ABC#433609#51#502827>

Referência: Processo nº 201000006014798
Interessado: IZABEL GONÇALVES DE SALES ARAUJO / 
LUZIANIA
Assunto: Averbação.

EXTRATO DO DESPACHO CONCESSÓRIO Nº 1032/2023/GAB/
CATC

Retificação do Despacho nº 693/2018-GECOB e 
Despacho nº 1519/2021-CATC. Concessão de averbação. Órgão 
de origem: Secretaria de Estado da Educação. Cargo: Professor IV. 
Períodos averbados: de 07/03/1994 a 22/12/1994, de 13/02/1995 
a 07/07/1995, de 24/07/1995 a 29/09/1995, de 02/10/1995 a 
19/12/1995, de 11/03/1996 a 19/04/1996, de 23/05/1996 a 
12/07/1996, de 15/07/1996 a 30/11/1996, de 17/05/1999 a 

01/08/1999. Efeitos: aposentadoria, disponibilidade e gratificação 
adicional, dentro da regra do magistério. Períodos averbados: de 
01/06/1984 a 31/12/1987, de 04/01/1988 a 06/03/1989. Efeito: 
aposentadoria. Fundamentação legal: Lei Complementar Estadual 
nº 161/2020.

Goiânia, 30 de dezembro de 2023.

MILENA GUILHERME DIAS
Diretora de Previdência

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente

<#ABC#433609#51#502827/>

Protocolo 433609
<#ABC#433610#51#502828>

Referência: Processo nº 202300006092180
Interessado: SILVANA VIEIRA NUNES
Assunto: Averbação.

EXTRATO DO DESPACHO CONCESSÓRIO Nº 1006/2023/GAB/
CATC

Concessão de averbação. Órgão de origem: Secretaria 
de Estado da Educação. Cargo: Agente Administrativo Educacional 
de Técnico. Regime de Origem: RGPS. Períodos averbados: 
de 19/11/1986 a 01/01/1987, de 01/10/1987 a 30/12/1988 e de 
01/11/1990 a 30/04/1992. Efeito: aposentadoria. Fundamentação 
legal: Lei Complementar nº 161/2020.

Goiânia, 30 de dezembro de 2023.

MILENA GUILHERME DIAS
Diretora de Previdência

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente

<#ABC#433610#51#502828/>

Protocolo 433610
<#ABC#433612#51#502830>

Referência: Processo nº 202300004069974
Interessado: Valtui Jose dos Santos
Assunto: Averbação.

EXTRATO DO DESPACHO CONCESSÓRIO Nº 998/2023/GAB/
CATC

Concessão de averbação. Órgão de origem: Secretaria de 
Estado da Economia. Cargo: Técnico Fazendário Estadual, Classe 
III, Padrão 4. Regime de Origem: RGPS. Período averbado: de 
20/06/1985 a 31/12/1991. Efeito: aposentadoria. Fundamentação 
legal: Lei Complementar nº 161/2020.

Goiânia, 30 de dezembro de 2023.

MILENA GUILHERME DIAS
Diretora de Previdência

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente

<#ABC#433612#51#502830/>

Protocolo 433612
<#ABC#433613#51#502832>

Referência: Processo nº 202300020019260
Interessado: Ana Maria Borges Alchuffi Leite
Assunto: Averbação.

EXTRATO DO DESPACHO CONCESSÓRIO Nº 999/2023/GAB/
CATC

Concessão de averbação. Órgão de origem: Universidade 
Estadual de Goiás - UEG. Cargo: Analista de Gestão Governamental. 
Regime de Origem: RGPS. Períodos averbados: de 01/08/2000 a 
30/11/2000 e de 02/12/2020 a 01/04/2022. Efeito: aposentadoria. 
Períodos averbados: de 01/03/2003 a 31/05/2007, de 01/06/2007 a 
31/08/2008 e de 01/09/2008 a 01/12/2019. Efeitos: aposentadoria 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: fa8a9176


